
V*u, - fi,,-'
N.'r.r,^,..- N . lh 5l- aJ. 1; lt;t 2016

2ì

{,t<
Città di Trani

Medaglia d'Argento al Merìn Civíle
Provincia Barletta Andria Trani

fl Sindaco
! Segretario Generale
E Ragioneria

albo on line
AREA 1

Affari Generali e lstituzionali e Servizi alla Persona

Servizio Socio Assistenziale Welfare
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEr.3

OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione occasionale per docenza per 4 giornate di
formazione sui procedimenti dello Stato Civile in favore dei dipendenti della Area 1- Anno 2016-

IL D!RIGENTE DELTAREA

VISTI:
gli artt. 107, 163-commi 1e 2e 183, comma 9, del D.Lgs. nr.267del 18 agosto 2000;

l'art. d comma 2, D. lgs: n. 165 del 30 marzo 2001;
lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la propos-ta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 718/7990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2015-2018, che per il presente prowedimento finale non sussistono

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;
DETERMINA

Dl APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato,
facendola propria a tutti gli effetti;
Dl DARE ATTO che ìl presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da

parte del Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 147 bis del D.Lgs.

L8/8/2OOO n. 257 come da allegato;
ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147-bis del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line
per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

'îmministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.

nr.33/2013;



.. IL RESPONSABILE DEt PROCEDIMENTO
In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendo cornpetente all'adozione del
prowedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'attenzione del Dirigente competente per l'adozione del
prowedimento finale .

ATTESTA
ai sensi deff'art 147-bis comma 1, d. dlegsl. n. ?67 /2ooo e del vigente Regolamento comunale sui
Controlli Interni, la regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale regionale nonché statutaria e regolamgntare
vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa,
dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7l8/!99o n. 241 e del vigente piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2Ot6-2O18, che non sussistono motivi di conflitto di interesse,
neppure potenziale nei propri confronti.

IL RESPONSABI[E

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

la formazione professionale del personale dipendente dei Comuni, rappresenta una iniziativa per
attuare in concreto un percorso di valorizzazione e motivazione del personale dipendente,
attraverso azioni mirate ad accrescere là preparazione personale specifica e le capacità operative a
vantaggio della collettività;
PRESO ATTO della crescente lomplessità dell'assetto normativo e disciplÍnare di tutta la materia
afferente l'Ufficio di Stato Sivife;
RITENUTO per quanto sopra necessario prowedere alla formazione del suddetto personale,
conferendo un incarico di docenza in favore di un esperto di comprovata capacità didattica,
formativa e preparazione, oltre che dstato di adeguate capacità operative rispetto agli strumenti
regolamentari e dí orientamento complessivo dell'azione amministrativa dell'Ente;
VISTO il Curriculum Vitae della dott.ssa Francesca Radesco la quale ha già effettuato altre giornate
di formazione per i dipendenti dell'Area 1(Elettorale, Anagrafe e Stato Civile);
RITENUTO di prowedere in merito e di effettuare 4 giornate di formazione assumendo il
conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l.obbligazione è
esigibile;
TENUTO coNTo che le apposite dotazioni sono previste alcap.3211 denominato ,,aggiornamento
professionale dipendenti" del bilancio di previsione esercizio 2016, sufficientemente càpiente;

ACCERTATA la competenza all'adozione del presente prowedimento ai sensi dell,art. 107 del
T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267 /ZOOO;

CONSIDERATO che la presente determinazione è stata redatta tenendo cont
dal vigente Piano Triennale di prevenzione della Corruzione 2Ot6-2OIa

DETERMINA

Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto:

g previsto

tl
I



1.Di affidare al dott.ssa Francesca Radesco, nata a Sassuolo il
RDSFNCs8C88C462E l'incarico esterno di collaborazione occasionale
formazione in premessa precisaro;
2'Di dare atto che per lo svolgimento del su indicato corso di formazione sono state previste 5
giornate di formazione da tenersi nei giorni tra Aprile e maggio 2016, nella formula be to be, con
un minimo di 6 ore a giornata e con un dipendente in formazione ad ora, per idìpendenti dell,Area
l servizi Demografici, che saranno individuati dalla scrivente con disposizione di servizio;
3'Di dare atto che il compenso complessivo onnicomprensivo per le cinque giornate di formazione
è stabilito, in accordo con il docente interessato Ìn € 400,00 onnicorhpresive, al lordo delle
ìm poste;

4'di $ impegnare, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. n.267 /200O e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, la somma di € {g|.,oo è

:

5.di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n.267 /2OOO e del principio contabile applicato all.
412 al D.Lgs. n.7r8/2o71 e succ. modif. e integr. , le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni Siuridicamente perfezionate. con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili: I

Aggiornamento professionale dipendenti

Dott.ssa Radesco Francesca n. a Sassuolo tl IBl3/tgSS
Formazione professionale dei dipendenti del Comune di Trani

Bilancio Comunale

3. di dare atto che il presente prowedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del Decr.

78/31L988, codice fiscale
per la docenza del corso di

Ai sensi dell'art. 191 comma 1 del TUELL il Responsabile potrà ordinare la prestazione di che
trattasi esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero della
Determinazìone e dell'impegno di spesa. La fattura {o altro titolo del creditore) dovrà
necessariamente riportare i suddetti dati a pena di sua irrìcevibilìtà per violazione di legge.

"Codice in materia di protezione dei dati e --



\TSTO DI RXGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI DELI.A COPERTURA

SPESA, AI SENSI DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/0812000 No 267

ILD ^ AREA

ATTESTA

che Ia presente l)eterminrzione Dirigenziale viene affssr ia data odierns all'.{lbo Prctorio di questo Comlne-

10QtN. 4./ r I delRegistro delle Pubblicîzjoni

L'Addetto slla Pubbllcrzione

,."r,,0 Z 3' Qt't6'

L'ADDETTO ALLA PTJBBLTCAZIONE

PIJBBIJCAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni

Si attestr che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Codun€ p€r 15 gg.

consecutivi dcl e che awerso lo stesso Don sono pervenute opposizioni.

Trani,

IL SEGR-ETARIO GENERALE


